АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2025г. №125

с. Дылым

О введении режима «Повышенная готовность»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №
794 «О единой государственной подсистеме предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года №304 «О классификации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», в связи с прогнозом
неблагоприятных метеорологических явлений в виде сильного дождя и усиления
ветра до 20 м/с, вследствие которых возможно нарушение водоснабжения,
энергоснабжения населенных пунктов более 1 суток, в целях обеспечения готовности
сил Казбековского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС к
оперативному реагированию, организации управления при возможных чрезвычайных
ситуациях, администрация МР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 09 по 11 августа 2025 года для органов управления и сил
Казбековского муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС режим
функционирования «Повышенная готовность».

Координацию деятельности органов управления, сил муниципального звена
территориальной подсистемы РСЧС возложить на комиссию при главе МР
«Казбековский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасное ти. Установить муниципальный уровень
реагирования. Границами зоны возможной чрезвычайной ситуации определить
территорию Казбековского района.

2. Рекомендовать:
руководителям Дылымского сетевого участка , АО «РСУ» Филиал

Казбековский :
-уточнить планы действий по предупреждению чрезвычайных ситуаций;
-принять дополнительные меры к обеспечению бесперебойного
функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы
на территории района;
-усилить контроль за состоянием окружающей среды;

-восполнить при необходимости резервы материальных ресурсов;
-поддерживать в готовности силы и средства для ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций.
Главам администраций сельских поселений:

-организовать информирование населения об угрозе возникновения
чрезвычайных ситуаций на территории сельских поселений, на автодорогах.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации МР «Казбековский район» Нуцалова Б.С.

Г.Г. Мусаев